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- Będziemy działać na 

rzecz naprawy wadliwego 

prawa. Chcemy mieć ja-

sność w kwestiach podat-

kowych. Gminy górnicze 

zostały postawione przed 

koniecznością obniżenia 

swoich dochodów przez 

konieczność zwrotów kwot 

na rzecz przedsiębiorstw 

węglowych. Tymczasem 

podatek od nieruchomości 

był pobierany zgodnie z 

obowiązującym prawem i 

obowiązującą linią orzecz-

niczą - powiedział Tadeusz 
Chrószcz przewodniczący 
SGGP. 

10 marca br. odbyło się trzy-
naste zgromadzenie Stowarzysze-
nia Gmin Górniczych w Polsce 
(SGGP). Zgromadzenie jednogło-
śnie udzieliło ustępującemu za-
rządowi absolutorium i wybrało 
nowy, siedmioosobowy skład za-
rządu na kolejną kadencję. W 
wyniku tajnego głosowania w 
skład zarządu SGGP weszli: Ta-
deusz Chrószcz - przewodniczący 
zarządu, Anna Hetman - zastęp-
ca przewodniczącego zarządu, 
Kazimierz Adamczyk wójt Gminy 
Ornontowice, Franciszek Dzien-
dziel wójt Gminy Pawłowice, 
Adam Grzesiuk wójt Gminy Pu-
chaczów, Jacek Latko burmistrz 
Miasta Libiąż, Bogdan Taranow-
ski wójt Gminy Miedźna. 

Podczas marcowego zgroma-
dzenia SGGP przyjęło uchwałę 
programową, zgodnie z którą w 
br. działania Stowarzyszenia 
skoncentrują się przede wszyst-
kim na korekcie istniejącego, 
niekorzystnego stanu legislacyj-
nego, szczególnie w kwestii wpro-
wadzenia jednolitej i wyczerpują-
cej definicji budowli dla celów 
podatku od nieruchomości w 
kategorii podziemne budowle 
górnicze. Kolejne przedsięwzięcia 
dotyczyć będą bieżących działań 
lobbingowych na rzecz gmin gór-
niczych, organizacji szkoleń dla 
gmin członkowskich, współpracy 
z innymi organizacjami samorzą-
dowymi na rzecz polepszenia ja-
kości stanowionego prawa, włą-
czeniu się w realizację kolejnego 
projektu na skalę europejską w 
ramach europejskiego stowarzy-
szenia EUR-ACOM, którego 
SGGP jest członkiem od roku 

1999, i w ramach którego zreali-
zowało, poprzez uczestnictwo 
gmin członkowskich, dwa duże 
międzynarodowe projekty współ-
finansowane z Inicjatywy Wspól-
notowej INTERREG III i IVC. Bie-
żący projekt zostanie złożony na 
jesieni i dotyczyć będzie wsparcia 
małych i średnich przedsię-
biorstw. 

Dzień wcześniej odbyła się 
konferencja, na której zostały 
poruszane aktualne problemy i 
wyzwania wobec gmin górniczych 
w kontekście trudnej sytuacji 
polskiego górnictwa. W konferen-
cji wzięli udział śląscy posłowie i 
senator, jak również przedstawi-
ciele śląskiego urzędu wojewódz-
kiego i urzędu marszałkowskie-
go. Kwestią najbardziej palącą są 
działania w celu ochrony finan-
sów gmin zagrożonych zwrotem 
podatku od nieruchomości na 
rzecz spółek węglowych, co moż-
na doraźnie osiągnąć poprzez 
włączenie pakietu osłonowego 
dla gmin górniczych w „Program 
dla Śląska i Małopolski”, a dłu-
gofalowo poprzez zmianę zapisów 
ustawowych precyzujących defi-
nicję budowli. Gminy górnicze 
zostały postawione przed ko-
niecznością obniżenia swoich 
dochodów przez konieczność 
zwrotów kwot na rzecz przedsię-
biorstw węglowych. Tymczasem 
podatek od nieruchomości był 
pobierany zgodnie z obowiązują-
cym prawem i obowiązującą linią 
orzeczniczą. Część gmin zapłaciła 
nawet od zwiększonych przycho-
dów „podatek janosikowy”, który 
teraz powinien być na rzecz tych 
gmin zwrócony. Stąd też działa-

Działać na rzecz naprawy 
wadliwego prawa 

Po raz kolejny przewodnictwo w Stowarzyszeniu Gmin 

Górniczych w Polsce objął Tadeusz Chrószcz, wójt naszej 

gminy. Jego zastępczynią została Anna Hetman - prezy-

dent Jastrzębia-Zdroju. 

nia SGGP br. skoncentrują się 
przede wszystkim na korekcie 
istniejącego, niekorzystnego sta-
nu legislacyjnego, szczególnie w 
kwestiach: wprowadzenia jedno-
litej i wyczerpującej definicji bu-
dowli dla celów podatku od nie-
ruchomości w kategorii podziem-
ne budowle górnicze; opłat eks-
ploatacyjnych celem ich utrzy-
mania w wysokości zapewniają-
cej dotychczasowy poziom docho-
dów gmin i przywróceniu regula-
cji kwartalnej opłaty; wyłączenia 
opłaty eksploatacyjnej z podatku 
„janosikowego”. 
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IV Sesja Rady Gminy Marklowice  
26 luty 2015 r. 

Rada Gminy Marklowice przyjęła plan obchodów 20. lecia reakty-

wowania Gminy Marklowice. 
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 

• Przystąpienia do projektu pt. „Dobrze poinformowani i obyci z 

nowoczesną technologią. Uczenie się poprzez wymianę do-

świadczeń i zderzenie różnych punktów widzenia” w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza edukacja Rozwój 
„Zagraniczna mobilność kadry edukacji szkolnej” współfinanso-
wanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

• Określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekruta-

cyjnego do Przedszkola Akademia Wyobraźni prowadzonego 
przez Gminę Marklowice oraz dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów. 

• Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu z 

przeznaczeniem na realizację zadania „Przebudowa chodnika 
w ciągu ulicy Wiosny Ludów w Marklowicach”. 

• Wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nierucho-
mości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Marklowi-
ce. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie 

gminy Marklowice stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość oraz stawki ustalonej opłaty. 

Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie 
Gminy Marklowice, w wysokości 7,00 zł miesięcznie od miesz-

kańca. Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbie-
rane w sposób selektywny w wysokości 15,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca. 

V Sesja Rady Gminy Marklowice  
26 marca 2015 r. 

Rada Gminy Marklowice przyjęła sprawozdania finansowe instytu-
cji kultury za 2014 rok, oraz informację przedstawioną przez dy-
rektora GZGK w sprawie modernizacji boiska przy Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Marklowicach 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 

• Przyjęcia „Sprawozdania finansowego z Działalności Instytucji 

Kultury za 2014 rok. 

• Przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Morawskie Wrota”. 

• Przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Marklo-

wice w 2015 r.”. 

• Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy na dzierżawę nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej własność gminy Marklowice. 

• Zamian w budżecie gminy Marklowice na 2015 r. 

 

Z prac Rady Gminy Marklowice 

Jubileuszowe konkursy 
W tym roku mija 20 lat, kiedy to w 1995 ro-

ku reaktywowano jednostkę samorządu te-

rytorialnego pod nazwą Gmina Marklowice. 

Tak więc w 2015 roku większość przedsięwzięć kul-
turalnych i sportowych organizowanych przez naszą 
Gminę będzie nawiązywało do tego wydarzenia, jakże 
istotnego dla marklowickiej społeczności. Zmiany jakie 
zaszły w tym okresie w gminie widać w każdej dziedzi-
nie życia. Dzisiaj, zdarza się, że nie potrafimy ich do-
strzec, bo stały się oczywiste. Ale w 1995 r., na progu 
nowej rzeczywistości społeczno-gospodarczej w na-
szym kraju nie były takie proste i oczywiste.  

By tamten okres starszym przypomnieć, a dzisiej-
szym dwudziestolatkom przybliżyć, Gmina ogłosiła 
szereg konkursów: literacki „O Złote Pióro Wójta Gmi-
ny Marklowice”; na projekt pocztówki „Pozdrowienia z 
Marklowic” oraz „Pozdrowienia dla Marklowic”; foto-
graficzny „Dwadzieścia lat minęło”. Bliższe informacje 
dot. ogłoszonych konkursów i ich regulaminy można 
znaleźć na stronie: www.marklowice.pl.  

W jubileuszowych konkursach mogą wziąć udział 
nie tylko mieszkańcy Marklowic. Ich rozstrzygnięcie 
może być jeszcze bardziej interesujące, jeżeli wezmą w 
nich udział osoby nie zamieszkujące naszej gminy. 
Dlatego organizatorzy konkursów namawiają marklo-
wiczan do ich rozpropagowania wśród swoich znajo-
mych. 

Zmiana organizacji ruchu 
Na początku drugiego półrocza Gmina 

planuje wprowadzić zmianę organizacji 

ruchu obejmującą ulice: Goplany, Po-

rzeczkową, Kilińskiego i Kanarkową. 

Zmiana organizacji ruchu na wspomnianych 
wyżej ulicach podyktowana została kilkoma 
względami. Jednak jej nadrzędnym celem jest 
poprawa bezpieczeństwa ruchu, o co wnioskowali 
mieszkańcy tego rejonu gminy. Zmiana organiza-
cji ruchu oraz części oznakowania dróg wynikła 
także ze zmienionych przepisów o ruchu drogo-
wym. Po reorganizacji obszar tych ulic objęty zo-
stanie strefą ograniczenia prędkości do 30 km, 
ponieważ drogi te są wąskie i kręte, a na niektó-
rych odcinkach nie ma poboczy. Poza tym, nawet 
gdy ulice po modernizacji mają odpowiednie para-
metry techniczne, to u użytkowników powoduje 
do czasami błędne odczucie bezpieczeństwa i od-
ruchowe szybsze, wbrew zdrowemu rozsądkowi 
poruszanie się po nich. Po reorganizacji ulica Ki-
lińskiego nie będzie wyłączona jak do tej pory z 
ruchu pojazdów samochodowych, ponieważ czę-
sto się zdarza, że kierowcy nie przestrzegają zaka-
zu ruchu. Na ulicy ustawiony zostanie znak B-5, 
czyli zakaz wjazdu samochodów ciężarowych po-
wyżej 3,5 tony. 
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Przestrzeganie prawa rujnuje 
Wielkie strajki, potężne demonstracje, ogromne zainte-

resowanie przedstawicieli rządu, tłumy dziennikarzy – 

taki obraz górniczych problemów trafiał do przeciętne-

go mieszkańca Polski i regionu śląskiego.  

Cisza, brak decyzji, spychotechnika – to obraz zainteresowania 
problemami gmin górniczych. Po wielu latach z powodu niejednolite-
go, a czasem i sprzecznego orzecznictwa dotyczącego tzw. budowli 
podziemnych gminy górnicze znalazły się w dramatycznej sytuacji. 
Okazuje się, że muszą zwrócić przynajmniej 320 mln złotych podat-
ku od podziemnych budowli, które pobrały przez minione lata. Od-
setki stanowią ok. 280 mln złotych. Paradoks polega na tym, że gmi-
ny pobierały podatek zgodnie z prawem. Teraz, także zgodnie z pra-
wem, muszą część zwrócić z odsetkami. Jednak prawo wciąż jest tak 
nieprecyzyjne, że nie wiadomo, czy znów nie będzie kłopotów. Wiem, 
że wytłumaczenie tego zamieszania nie jest proste.  Jednak konse-
kwencje są bardzo proste – niektóre gminy muszą zwrócić znaczną 
część swoich rocznych budżetów. Mam sygnały o przypadkach, kiedy 
może to być prawie roczny budżet. Ktoś powie, że przecież gminy 
mogły podatków nie pobierać. Niestety w przypadku podatków usta-
lanych centralnie gminy nie mają nic do powiedzenia. Muszą je po-
bierać, bo inaczej złamałyby prawo. Żeby temat uporządkować, po-
służę się tekstem apelu gmin górniczych do władz RP, w którym sa-
morządowcy błagają o wyjaśnienie i uporządkowanie sprawy.  

13 września 2011 roku Trybunał Konstytucyjny w wyroku P33/-
09 potwierdził stanowisko gmin górniczych, iż obiekty i urządzenia 
znajdujące się w podziemnych wyrobiskach górniczych mogą podle-
gać opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości – zgodnie z ustawą 
o podatkach i opłatach lokalnych. W uzasadnieniu do wyroku Try-
bunał wskazał na konieczność usunięcia licznych mankamentów 
legislacyjnych obarczających wskazaną ustawę. Gminy górnicze, na 
mocy ustalonej w latach 2003–2011 linii orzeczniczej, ściągały po-
datki od budowli podziemnych, ponosząc często koszty sądowe 
i komornicze.  

O jednolitym stanie orzecznictwa możemy mówić we wspomnia-
nym okresie. Po 2011 roku zaczyna się kompletny chaos w zakresie 
orzecznictwa. Również Trybunał Konstytucyjny potwierdził możli-
wość opodatkowania budowli, podkreślając jedynie brak wyraźnej 
definicji budowli w ustawie.  

Od wyroku Trybunału minęły trzy lata i cztery miesiące. Od tego 
czasu Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce skierowało dzie-
siątki pism do rządu, ministrów finansów i gospodarki, odbyły się 
konferencje i spotkania z udziałem ekspertów i przedstawicieli rzą-
du, zostały złożone przez posłów interpelacje i zapytania, gminy gór-
nicze oraz spółki węglowe opłaciły setki ekspertyz prawnych, budow-
lanych i rachunkowych. 

Niestety do dziś nie ma skutecznej inicjatywy legislacyjnej mają-
cej na celu przezwyciężenie obecnego impasu i umożliwienie normal-
nego i nade wszystko ostatecznego wymiaru podatku od nierucho-
mości. Wystarczyło jedynie wprowadzić dopracowaną definicję bu-
dowli do projektu ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Przez ten czas wydano dziesiątki wyroków w różnych instancjach 
sądowych, których sentencje nie były korzystne dla gmin. Dziś gmi-
ny górnicze znalazły się w dramatycznej sytuacji z powodu niejedno-

litego, a czasem i sprzecznego 
orzecznictwa dotyczącego tzw. bu-
dowli podziemnych. 

Zarząd SGGP z całą stanowczo-
ścią stwierdza, że władza publicz-
na, a więc rząd i parlament, mając 
pełną świadomość ułomności zapi-
sów prawa podatkowego, nie zrobi-
ła nic, aby to naprawić. 

Konsekwencje zaniechania dzia-
łań rządu ponoszą budżety gmin 
górniczych, a więc społeczności 
tych gmin. Na dziś możliwy jest 
wręcz paraliż budżetów samorzą-
dowych.  

Odrębną i kuriozalną sprawą 
jest kwestia tzw. „podatku janosi-
kowego”, który wiązał się m.in. z 
wyegzekwowanymi kwotami podat-
ku od budowli. Niektóre gminy gór-
nicze przez lata odprowadzały ol-
brzymie kwoty w ramach „podatku 
janosikowego”. Dziś okazuje się, że 
zostały potrójnie poszkodowane – 
nie dość, że muszą zwracać kopal-
niom podatki, to nie odzyskają od-
prowadzonego do Ministerstwa Fi-
nansów „podatku janosikowego” i – 
co również wykazują nasze analizy 
– przez ubiegłe lata utraciły możli-
wość korzystania z subwencji przy-
sługujących gminom poniżej śred-
niego poziomu dochodów wła-
snych! 

Mamy do czynienia z kuriozum 
– ponieważ gminy przestrzegały 
porządku prawnego, grozi im ruina 
finansowa.  

Henryk Siedlaczek 
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Nowy dostawca  
na kolejne dwa lata 
Od 1 lipca br. prąd do wszystkich obiek-

tów, których właścicielem jest Gmina do-

starczała będzie Eco Energia sp. z o.o. z 

Krakowa. 

Nowego dostawcę prądu na okres najbliższych 
dwóch lat wyłoniono w drodze przetargu. Chęć do-
starczania prądu do gminnych obiektów zgłosiło aż 
sześciu dostawców - nawet z drugiego krańca Pol-
ski. W drodze przetargu najkorzystniejszą ofertę 
Marklowicom przedstawiła Eco Energia. Przez dwa 
lata Gmina będzie płaciła nowemu dostawcy 0,2761 
zł brutto za 1 kWh. 

Poprzedni dostawca firma Tauron, wyłoniony 
także w drodze przetargu dostarczał nam prąd w 
cenie 0,2744 zł brutto za 1 kWh przez okres 2 lat. 
Przez ten okres Gmina zużyła 2 mln kWh energii 
elektrycznej, którą zasilane są m. in.: budynki urzę-
du gminy, szkół podstawowych, gimnazjum, przed-
szkola, GCI, OSP, Gminnego Ośrodka Sportu, 
oświetlenie przy boiskach sportowych oraz oświetle-
nie uliczne gminnych dróg. Te ostatnie pochłania 
prawie 50 proc. całego zapotrzebowania pozosta-
łych obiektów, których właścicielem jest gmina 
Marklowice. 

Warto w tym miejscu dodać, że zakup energii 
elektrycznej, którego dostawcę, odbiorca może wy-
brać nie jest jedynym kosztem związanym z tym 
medium. Handlować można tylko energią elektrycz-
na pozostałe koszty, jak np. jej przesył są już tary-
fowo określone. 

Nowe stawki  
od kwietnia 
Jak już pisaliśmy w poprzednim 

numerze „Kuriera Marklowickie-

go” od kwietnia br. stawka za od-

biór odpadów segregowanych zo-

stała obniżona z 8 na 7 zł za 

mieszkańca. 

Nie uległa natomiast zmianie stawka 
opłaty dla osób, które nie prowadzą se-
lektywnej zbiórki odpadów i wynosi 15 zł 
za mieszkańca.  

Przypomnijmy, że za pierwszy kwartał 
br., dla którego termin płatności upłynął 
15 kwietnia opłata wynosiła jeszcze 8 zł 
za mieszkańca na miesiąc za odbiór od-
padów segregowanych. Wszyscy właści-
ciele nieruchomości otrzymają nowe in-
formacje o wysokości naliczonej opłaty 
do końca maja br. 

Ilość odbieranych z naszej gminy od-
padów komunalnych rośnie z roku na 
rok. Na koniec 2013 roku w Marklowi-
cach znajdowało się 1.265 zamieszkałych 
nieruchomości, w których systemem od-
bioru śmieci objętych było 5005 osób, na 
koniec ubiegłego roku, takich nierucho-
mości było o 3 więcej, a osób objętych 
systemem 5039. 

Ilość odebranych odpadów komunal-
nych z nieruchomości zamieszkałych i 
niezamieszkałych w Marklowicach w la-

Nazwa odpadu 2013 r./tony 2014 r./tony 

Niesegregowane odpady komunalne 682,8 1064,7 

Odpady wielkogabarytowe 70,2 82,6 

Opakowania z papieru i tektury 7,3 16,5 

Opakowania z tworzyw sztucznych 45,9 84,7 

Opakowania z metali 0,3 0 

Opakowania ze szkła 75,2 114,3 

Odpady z budowy i remontów (do 110 l na 
rok) 

19,6 9,6 

Odpady ulegające biodegradacji 73,7 250,9 

Pozostałe rodzaje odpadów 22,2 10,4 

Razem odpady komunalne 997,2 1634,3 

Kolejne działki sprzedane 
Gmina Marklowice w drodze przetargu ustnego 

sprzedała dwie działki budowlane. 

Cena sprzedaży pierwszej z działek o powierzchni 743 m 
kw. wyniosła 46.170 zł brutto, a drugiej, większej o po-
wierzchni 997 m kw. 61.935 zł brutto. 

Obydwie nieruchomości znajdują się przy ul. Pawła Mu-
sioła, są niezabudowane w pełni uzbrojone. W planie miej-
scowym działki przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. 

tach 2013-2014 przedstawia tabela poniżej. 
Naszym Czytelnikom przypominamy tel. informacyjne dot. 

gospodarowania odpadami: deklaracje — 32 4592817; infor-
macje techniczne i zgłaszanie problemów — 32 4592835. 
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Padłe zwierzę  
na drodze 
Liczba użytkowników dróg z ro-

ku na rok rośnie. Przy tak du-

żym natężeniu ruchu dość czę-

sto pod kołami samochodów gi-

ną zwierzęta. W takiej sytuacji 

zadajemy sobie pytanie: Kto po-

winien zająć się ich usunięciem? 

Przypomnijmy, że zgodnie z prawem 
o ruchu drogowym, zabrania się pozo-
stawiania na drodze przedmiotów, które 
mogłyby zagrozić bezpieczeństwu ruchu. 
Zabite w wypadku zwierzę (bezdomne, 
dzikie lub gospodarskie) należy usunąć z 
drogi. W takim przypadku o fakcie tym 
powinniśmy powiadomić odpowiednie 
służby podlegające pod zarządcę danej 
drogi (Główną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad, zarząd województwa, powia-
tu lub Gminę). Jeżeli zwierzę nie żyje i 
znajduje się w pasie drogowym, jego 
uprzątnięcie należy do zarządcy. Przypo-
mnijmy, że na terenie Marklowic, za-
rządcą dwóch dróg, tj. ulicy Szymanow-
skiego i Wiosny Ludów jest powiat wo-
dzisławski, a ulicy Wyzwolenia woje-
wództwo. Zarządcą pozostałych dróg w 
Marklowicach jest Gmina. 

W przypadku zderzenia ze zwierzę-
ciem zazwyczaj powstaje również szkoda 
w samochodzie, więc należy wezwać po-
licję (tel. 112 lub 997). Policjanci wiedzą, 
kogo zawiadomić i nakazać uprzątnięcie 
martwych zwierząt. 

Sprawa jest prosta, jeżeli doszło do 
kolizji ze zwierzęciem bezdomnym i nie 
ma możliwości ustalenia jego właściciela 
lub innej osoby, pod której opieką trwale 
pozostawało. Kierowca samochodu, któ-
ry potrącił domowe zwierzę, powinien 
ustalić jego właściciela. Jeśli jest to 
zwierzę, którego właścicielem jest rolnik, 
istnieje możliwość uzyskania odszkodo-
wania z ubezpieczenia OC gospodarstwa 
rolnego. Jeśli jest to dzikie zwierzę, żyją-
ce w stanie wolnym, to stanowi wła-
sność skarbu państwa, który zgodnie z 
orzeczeniem Sądu Najwyższego nie od-
powiada za takie szkody. Na odszkodo-
wanie możemy liczyć tylko w przypadku, 
gdy mamy odpowiednią polisę AC. 

„Tropikalna Wyspa”? 
Być może w przyszłości Gmina Marklowice oficjal-

nie nie będzie mogła nazywać parku rekreacji i 

rozrywki „Tropikalną Wyspą”, bo zabroni tego pra-

wo. Z całą jednak pewnością prawo nie może za-

bronić mieszkańcom posługiwania się tą nazwą.  

W marcu br. kancelaria prawna z Poznania zwróciła się do 
Gminy w imieniu zarządcy „Tropikalnej Wyspy” pod Berlinem z 
żądaniem zaprzestania używania nazwy „Tropikalna Wyspa” 
dla marklowickiego parku rekreacji i rozrywki. 

Gmina oczekuje teraz propozycji ugody w tej sprawie ze 
strony zarządcy „Tropikalnej Wyspy” pod Berlinem. 

O szczegółach tej kuriozalnej sprawy będziemy informowali 
naszych Czytelników w kolejnych numerach „Kuriera Marklo-
wickiego. 

Nowe wiaty 
Na przystankach autobusowych w Marklowicach 

zainstalowano trzy nowe wiaty. 

W ostatnim okresie dokonano przeglądu wiat przystanko-
wych na obszarze Marklowic. Stan trzech z nich kwalifikował 
je do wymiany i to nie z powodu upływu czasu, ale przede 
wszystkim z powodu wandali, którzy szczególnie „opiekują” się 
cudzą własnością. 

Zakupione przez Gminę nowe wiaty zainstalowano na przy-
stanku autobusowym na Górnioku oraz na Dolanku przy gra-
nicy z Wodzisławiem Śl. 

Nowe wiaty architektonicznie nieco odbiegają od pozosta-
łych wiat stojących na terenie naszej gminy. Ale za to są trwal-
sze i powinny dłużej służyć oczekującym na autobus, chyba, 
że znowu ktoś obejmie je „szczególną troską”? 
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O Marklowicach  
dzieciom czytanie 
Z okazji dwudziestej rocznicy reakty-

wowania Gminy, Biblioteka we współ-

pracy z SP1 proponuje wspólne czyta-

nie dzieciom książek autorstwa Ewy 

Winkler dyrektor marklowickiego 

przedszkola.  

Wspomniane wydawnictwa dotyczą historii 
Marklowic od czasów najdawniejszych po dzień 
dzisiejszy. Książki w sposób niezwykle przystęp-
ny, a zarazem ciekawy przybliżają dzieciom naj-
ważniejsze wydarzenia historyczne oraz to, co 
działo się w ostatnich latach w naszej gminie. 
Swe publikacje autorka zatytułowała: „Dawne 
czasy”, „Znaki są ważne” oraz „Jest takie miej-
sce”. Uzupełnieniem cyklu opowiadań jest 
ostatnia książeczka zawierająca wywiad z Wój-
tem. Nadmienić należy, iż książki są bogato ilu-
strowane, co dodatkowo przyciąga uwagę mło-
dego czytelnika.  

Pierwsze spotkanie w cyklu „O Marklowicach 
dzieciom czytanie” odbyło się 19 marca z udzia-
łem uczniów klas I. Z treścią książeczki pt. 
„Dawne czasy” pierwszoklasistów zapoznała 
Czesława Somerlik – inspektor spraw społecz-
nych urzędu gminy. Podczas kolejnej edycji czy-
tania, 23 kwietnia dzieci spotkały się z Aleksan-
drą Wieszołek – ilustratorem cyklu wspomnia-
nych książek i zapoznały się z symboliką herbu 
Marklowic. Cykl spotkań zostanie uwieńczony 

konkursem wiedzy o Gminie oraz konkursem plastycz-
nym, w którym najlepsze prace zostaną nagrodzone. 

Cała Polska czyta dzieciom 

26 marca odbyła się kolejna edycja spotkań w ra-
mach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Tym razem 
uczestnikami były przedszkolaki. Przedszkolaków w 
świat książki wprowadziła Joanna Styl – mieszkanka 
naszej gminy, członkini orkiestry gminnej oraz orkiestry 
KWK „Marcel”. Jej obecność oraz tematyka czytanego 
utworu pt. „Zbuntowana orkiestra” wiązała się z zajęcia-
mi prowadzonymi z dziećmi w przedszkolu, tj. z muzyko-
terapią. Spotkanie dostarczyło dzieciom wielu niezapo-
mnianych przeżyć. Nie tylko zdobyli wiedzę na temat 
różnych instrumentów muzycznych. Mieli także okazję 
spróbować gry na wybranych instrumentach muzycz-
nych. Bez wątpienia wszechstronna edukacja została 
tutaj połączona z przyjemnością, jaką było obcowanie z 
lekturą i muzyką. 

Wspomniany wyżej projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmuje obszar 
około 51 ha i był już dwukrotnie wyłożony do pu-
blicznego wglądu i dwukrotnie nad nim dyskutowa-
no. Jednak  uzgodnienia poczynione przez woje-
wódzkiego konserwatora zabytków zbytnio ingero-
wały w ochronę konserwatorską budynków prywat-
nych ujętych w gminnej ewidencji zabytków położo-
nych się na tym obszarze. W związku z powyższym 

dokonano zmian w gminnej ewidencji zabytków po-
przez wykreślenie niektórych budynków z  ewiden-
cji. Po tej korekcie ponownie dokonano uzgodnień z 
wojewódzkim konserwatorem zabytków.  

Powyższe zmiany w projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania nie zmieniły zawartych w nim 
wcześnejszych rozwiązań urbanistycznych. ale kwa-
lifikują go do ponownego wyłożenia. 

Plan do ponownego wglądu 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy 

Marklowice, obejmującego teren części dzielnicy Marklowice Górne oraz rejon ulicy 

Okrężnej ponownie wyłożony zostanie do publicznego wglądu od 29 kwietnia do 29 maja 

br. w budynku urzędu gminy, w pok. 303. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyję-

tymi w projekcie odbędzie się 14 maja br. o godz. 16.30 w budynku urzędu gminy. 



 

 

Kurier Marklowicki nr 96 str. 8  

Rywalizowali 
o puchar wójta  
12 kwietnia Stowarzyszenie Wędkar-

skie „Orka” z Marklowic zorganizo-

wało zawody na otwarcie sezonu. 

Zawody inaugurujące początek sezonu 
wędkarskiego rozegrane zostały o Puchar 
Wójta Gminy Marklowice na zbiorniku Z-6 w 
Marklowicach. W dniu zawodów wędkarzom 
dopisała zarówno aura jak i połowy.  

O główne trofeum rywalizowało 23 zawod-
ników zrzeszonych w stowarzyszeniu. W ka-
tegorii seniorów najlepszy wynik (ponad 4kg 
złowionych ryb) osiągnął Andrzej Rosa, dru-
gie miejsce zajął Arkadiusz Jereczek, a trzecie 
miejsce należało do Jarosława Wojnowskiego. 
W kategorii juniorów pierwszą nagrodę zdo-

był Szymon Rosa. Drugie miejsce Dawid Szymik, a trzecie 
Mateusz Kaczmarczyk.  

Nagrody najlepszym wędkarzom wręczył Tadeusz 
Chrószcz Wójt Gminy wraz z Piotrem Zającem Przewodni-
czącym Komisji Spraw Społecznych. Po zawodach na każ-
dego uczestnika czekał ciepły poczęstunek przygotowany 
przez członków zarządu „Orki”.  

RADOŚĆ 
Popatrz już wiosna na świecie 

Słońce zagląda do okien 

Kwiaty kwitną dookoła 

Wesoło – jak sięgnąć wzrokiem 

Cieszcie się moi kochani 

Słyszysz kochana? - Ptak śpiewa 

Pachnie wokoło świat cały 

Tak cudnie kwitną dziś drzewa 

W taki radosny poranek 

Kładę Ci kwiaty w twe ręce 

Idziemy razem radośni 

To miłość! To miłość! Nic więcej 

A cóż nam więcej potrzeba 

Jest miłość, wiosna i kwiaty 

Człowiek jest taki szczęśliwy 

Tak młody i w serce bogaty! 

Nie tylko liryka 
„Radość” to jeden z utworów poetyckich Anny No-

wak mieszkanki Marklowic, które można spotkać na 

wystawie w Gminnej Bibliotece Publicznej.  

Oprócz wierszy artystki w galerii 
wystawiono też jej obrazy. To nie pierw-
sza wystawa utalentowanej marklowi-
czanki. Artystka brała udział w kilku 
wystawach zbiorowych: w Orlovej, Ja-
strzębiu, Wodzisławiu Śl., Rybniku, 
Niewiadomiu i Radlinie. Ma na swoim 
koncie również wystawy indywidualne 
w Galerii „Na poddaszu” w Radlinie 
oraz Marklowicach. Wernisaż wystawy 
odbył się 2 kwietnia przy licznym 
udziale publiczności, zaś termin jej za-
kończenia to koniec maja tego roku. 

Anna Nowak z wykształcenia deko-
ratorka przez kilkanaście lat pracowała 
w WPHW w Wodzisławiu Śl. Jest laure-

atką wielu konkursów dekora-
cji witryn sklepowych. Od ro-
ku 1989 prowadziła kwiaciar-
nię w Marklowicach. Obecnie 
na emeryturze realizuje i roz-
wija swe zamiłowania pla-
styczne, także literackie. Wy-
konuje również drobne przed-
mioty rękodzieła artystyczne-
go.  

Od 2006 r. związana jest z 
Grupą Twórczą „Pasja” w Ra-
dlinie. Tematyka twórczości 
artystki – zarówno malarstwa, 
jak i poezji jest niezwykle bo-
gata i różnorodna. Zaś w 
utworach poetyckich dominu-
je tematyka przyrody, piękna 
otaczającego świata oraz ludz-
kich uczuć.  
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Dzień Myśli 
Braterskiej 
Pod koniec lutego harce-

rze i skauci na całym 

świecie obchodzili święto 

przyjaźni — Dzień Myśli 

Braterskiej.  

W tym roku ten niezwykły 

dzień w harcerskim kalendarzu 

harcerze z powiatu wodzisław-

skiego obchodzili w Marklowi-

cach. W imprezie zorganizowa-

nej przez instruktorów i harce-

rzy z naszej gminy uczestniczyło 

196 zuchów, harcerzy i gości 

zaproszonych. Dla wszystkich 

była to okazja do spotkań z 

przyjaciółmi z innych drużyn 

oraz do zawarcia nowych znajo-

mości. 

Swoją obecnością zebranych 

zaszczycił gospodarz gminy Mar-

klowice wójt Tadeusz Chrószcz, 

który opowiedział harcerzom o 

swoich przeżyciach podczas służ-

by w ZHP. 

Świętowanie zakończono za-

wiązaniem braterskiego kręgu, a 

także wspomnieniem o ś.p. dru-

hu Jerzym Kłosoku długoletnim 

drużynowym 15 Wodnej Drużyny 

Harcerskiej w Marklowicach. 

Wybory do 
Śląskiej Izby 
Rolniczej 
31 maja br. odbędą się wy-

bory członków do Rad Po-

wiatowych Śląskiej Izby 

Rolniczej. 

Wybory odbędą się według po-

niższych zasad: 

1. Członkami samorządu rolni-

czego są osoby fizyczne i 

prawne będące podatnikami 

podatku rolnego, podatku 

dochodowego z działów spe-

cjalnych produkcji rolnej oraz 

członkowie RSP posiadający 

w nich wkłady gruntowe. 

Przysługuje im prawo kandy-

dowania do rady powiatowej 

izby rolniczej i uczestniczenia 

w ich wybieraniu. 

2. W gminie, w której powierzch-

nia użytków rolnych nie prze-

kracza 4 tys. ha (okręg jedno-

mandatowy) do rady powiato-

wej izby wybiera się jednego 

członka, a gdy przekracza 4 

tys. ha (okręg dwumandato-

wy) wybiera się dwóch człon-

ków tej rady. W okręgu wy-

borczym stanowiącym obszar 

miasta na prawach powiatu, 

wybiera się tylko jednego 

przedstawiciela. 

3. W każdym powiecie ziemskim 

zostanie utworzona rada po-

wiatowa izby rolniczej. W jej 

skład wejdą rolnicy, którzy w 

wyborach do tego organu, 

otrzymają największą ilość 

ważnie oddanych głosów. Ra-

da powiatowa izby wybiera, ze 

swego składu, po dwóch dele-

gatów, do Walnego Zgroma-

dzenia Śląskiej Izby Rolniczej. 

4. Rolnik, ubiegający się o man-

dat członka rady powiatowej 

izby rolniczej musi wypełnić i 

złożyć następujące dokumen-

ty: zgłoszenie kandydata, 

oświadczenie o zgodzie na 

kandydowanie oraz listę 

członków zawierającą co naj-

mniej 50 podpisów poparcia. 

Wszystkie wzory dokumentów 

wyborczych znajdują się także 

na stronie internetowej Ślą-

skiej Izby Rolniczej pod adre-

sem: www.sir-katowice.pl w 

zakładce „Wybory do Izb Rol-

niczych”. Czytelnie wypełnio-

ne dokumenty należy przesłać 

w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 11 maja 2015 r. na 

adres: Śląska Izba Rolnicza, 

40-159 Katowice, ul. Jesiono-

wa 9A. 

W Marklowicach w dniu wy-

borów 31 maja br., lokal wybor-

czy znajdował się będzie w 

Gminnym Centrum Informacji 

przy ulicy Wyzwolenia  154. Na 

naszych kandydatów do Rad Po-

wiatowych Śląskiej Izby Rolni-

czej, w GCI głosować będziemy 

mogli od godz. 8.00 do 18.00. 
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Aktualnie Klub zrzesza trzynastu zawodników na róż-

nym poziomie jeździeckim. W minionym roku członkowie 

Klubu brali udział w wielu zawodach jeździeckich. Sezon 

rozpoczęli 22 marca w Zbrosławicach, gdzie w zawodach 

brały udział trzy zawodniczki, a Julia Maciejewska na 

koniu Dorotka stanęła na podium. Piątego kwietnia od-

były się zawody w Zakrzowie, gdzie Paulina Matuszczyk 

na Jaskrze zdobyła pierwsze miejsce w konkursie, w 

kategorii do 80 cm.  

W sezonie 2014 zawodniczki klubu brały udział w 

Towarzyskiej Lidze Śląska. Był to cykl siedmiu zawodów 

odbywających się w Świerklanach i w Orzeszu. Kilku-

krotnie w zawodach tych w kategorii 80 cm triumfowała 

Karolina Zimoń na koniu Celt, a miejsca na podium zaj-

mowała także Marta Nadskakulska na Cyrylu. W kate-

gorii kucyków zawody wygrywała, oraz zajmowała miej-

sca na podium, Nikola Wolny na Maciejce. W końcowej 

klasyfikacji Nikola Wolny i Maciejka zajęły drugie miej-

sce w kategorii „Cini minis”. Karolina Zimoń i Celt zdo-

byli 3 miejsce w kategorii „Giganci”. Warto zaznaczyć, że 

w tej kategorii było najwięcej zawodników. W Towarzy-

skiej Lidze Śląska brały również udział Paulina Matusz-

czyk na koniu Jaskier, Paulina Marczykowska na Dorot-

ce i Marta Nadskakulska na Cyrylu.  

Na początku lipca odbyło się II Grand Prix Śląska. Po 

dwudniowej rywalizacji w kategorii kucyków Nikola Wol-

ny i Maciejka zajęły trzecie miejsce, a Marta Nadskakul-

ska i Tacona piąte miejsce. W kategorii 90 cm czwarte 

miejsce zajęła Katarzyna Nagrodzka i Gold Alvarez.  

28 września w Bieruniu w konkursie 80 cm 

Paulina Matuszczyk na Jaskrze zajęła trzecie 

miejsce, również trzecie miejsce zdobyła w ka-

tegorii 90 cm Nikola Wolny na Cyrylu, a czwar-

te Karolina Zimoń na Celcie.  

Ponadto 9 listopada na zawodach w Zbro-

sławicach Marta Nadskakulska na Cyrylu zaję-

ła pierwsze miejsce w konkursie LL.  

Na Zimowych Mistrzostwach Śląska, które 

rozegrano w dniach 12-14 grudnia w Zbrosła-

wicach marklowicki Klub w kategorii amatorów 

reprezentowały Paulina Matuszczyk na Jaskrze 

i Nikola Wolny na Taconii.  

Rok 2014 dla zawodniczek Klubu był pełen 

nowych doświadczeń. Był to dla nich udany 

sezon, dzięki czemu z entuzjazmem przygoto-

wują się do tegorocznych zawodów. Członkowie 

Klubu mają nadzieję, że nadchodzący sezon 

będzie równie bogaty w starty jak poprzedni. 

Udany sezon jeździecki 
Klub Jeździecki „Na Górce” w Marklowicach powstał 17 marca 2010 roku. Siedzibą klu-

bu, przynależącego do Oddziału PPTK w Radlinie jest „Stajnia na Górce” w Marklowi-

cach.  
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Akademia Wyobraźni 
znów pełna kolorów 
Lawina kolorowych dni nieustannie 

się toczy w przedszkolu i z pewno-

ścią czyni każdy dzień niezwykłym, 

pełnym emocji i estetycznych prze-

żyć.  

18 marca odbył się dzień sejmu dziecięce-
go i jego kolejne obrady, które dotyczyły ak-
tywności ruchowej, warunkującej wszech-
stronny rozwój jednostki. Przyjęta w tym 
dniu ustawa weszła w życie społeczności 
przedszkolnej po jej publikacji w „Dzienniku 
Ustaw”. W obradach dziecięcego sejmu go-
ścinnie uczestniczyła Mirosława Lasecka me-
todyk wychowania przedszkolnego. 

20 marca Akademia Wyobraźni na zielono 
witała wiosnę. Przypomniano dzieciom obrzę-
dy z tym związane: topienie marzanny i gaik–
maik. Tego dnia zimę godnie pożegnano, ale 
wiośnie i tak nie spieszyło, bo aura nie wró-
żyła jeszcze jej nadejścia. W przedszkolu było 
jednak zielono i radośnie. Jak na Akademię 
Wyobraźni przystało, wiosna przyszła w wy-
obraźni każdego dziecka. Finałem tego dnia 
była zabawa, na podwórku, w małych od-
krywców. Poszukiwano pierwszych sympto-
mów wiosny za pomocą lupy. Każde dziecko 
miało okazję poczynić swoje pierwsze przy-
rodnicze odkrycia.  

23 marca na niebiesko, pod hasłem „woda 

Zimowy pejzaż  
mojej miejscowości  
IX Ogólnopolski i XV Gminny Konkurs 

Plastyczny dla dzieci w wieku przed-

szkolnym, organizowany przez Urząd 

Gminy Marklowice i Przedszkole Akade-

mia Wyobraźni w Marklowicach doczekał 

swojego finału, w dniu 4 marca. 

W konkursie wzięły udział dzieci z całej Polski. 
Na konkurs wpłynęło 200 prac z 68 przedszkoli. 
Komisja konkursowa w składzie: Zbigniew Mura, 
Czesława Somerlik i Urszula Klaja miała nie lada 
problem wyłonić tegorocznych laureatów. Przyzna-
no 12 nagród głównych i trzy wyróżnienie. Wśród 
laureatów konkursu znaleźli się też nasi przed-
szkolacy: Natalia Cabała lat 4, Sylwia Szymura lat 

4, Hanna Kempny lat 4, Milena Marszolik lat 5, Alek-
sandra Chrószcz lat 5 i Karolina Bańczyk lat 5. Wy-
różnienie otrzymała Martyna Hołomek lat 3. 

dla zrównoważonego Świata” powitano Światowy Dzień Wo-
dy. Tego dnia zwracano uwagę na potrzebę ochrony zaso-
bów wód i tworzenia kultury oszczędzania wody. Dzieci w 
formie, słownej, obrazowej i zabawowej poznały te zagad-
nienia.  

W kwietniu dzieci obchodziły kolejny dzień - Światowy 
Dzień Zdrowia. W przedszkolu ten dzień był dniem białym. 
Z tej okazji dzieci odwiedziły NZOZ Hipokrates w Marklowi-
cach, oraz brały udział w pokazie ratowania ludzkiego życia 
przeprowadzony przez brygadę ratowników z OSP Biertułto-
wy-Radlin, która co roku odwiedza przedszkole prezentując 
też  sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 

Najsłodszym kolorowym dniem w przedszkolu, był Świa-
towy Dzień Czekolady – dzień brązowy, który przypadł 3 
kwietnia. Były więc czekoladowe: smaki, cudaki, życzenia i 
marzenia. Dzieci poznały technologię produkcji czekolady, 
oraz zwarte w niej składniki i ich wpływ na nasze zdrowie. 
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Kierownicy i dyrektorzy  
SP 1 w Marklowicach.  

Józef Tobias (1905-1919) 

Pohl (1919-1922) 

Paweł Michalski (1922-1939 i 1945-1946) 

Jan Kareta (1946-1959) 

Irena Kłosok (1959-1960) 

Bernard Zgorzyński (1960-1969) 

Stanisław Ośliźlok (1969-1970) 

Stanisław Magiera (1970-1975) 

Jerzy Kłosok (1975-1988) 

Teresa Chrószcz (1988-1992) 

Jolanta Tomaszewska (1992-1999) 

Bożena Zawiasa (1999-2004) 

Bogdan Szczotok (od 2004 do nadal) 

Pierwszy dzwonek w Szkole Podstawowej nr 1 w Mar-

klowicach rozległ się sto dziesięć lat temu - w 1905 ro-

ku. Dziś budynek mimo sędziwego wieku, na wskroś 

nowoczesny nadal służy marklowickim dzieciom. 

W tym właśnie roku ukończono budowę nowej szkoły, gdyż stara 
tzw. „organistówka” nie pozwalała na naukę wszystkim dzieciom w 
Marklowicach. W nowym budynku mieściły się w duże, przestronne 
sale lekcyjne oraz mieszkanie dla kierownika. Nauka odbywała się w 
języku niemieckim. Dopiero po włączeniu Śląska do Polski rozpo-
czyna się nowy rozdział - już polskiego szkolnictwa na terenie Mar-
klowic. Pierwszym polskim kierownikiem szkoły od 1922 roku został 
Paweł Michalski. 

 W swojej historii szkoła przeszła trzy gruntowne przebudowy. W 
latach 1927-1930 dobudowano dodatkowe piętro, w 1970 r. nadbu-
dowano kolejne pięto oraz część mieszkalną przylegającą do budyn-
ku. W 2004 r. przebudowano konstrukcję dachu, ocieplono mury i 
pokryto je nową elewacją. Dzięki tym inwestycjom szkoła zyskała 
atrakcyjny wygląd. Warto w tym miejscu wspomnieć o ogromnym 
przedsięwzięciu z lat 1995-1996, kiedy to wybudowano salę sporto-
wą. W późniejszym czasie obok niej powstało także boisko sportowe 
o trwałej nawierzchni z tworzyw sztucznych wraz z oświetleniem. 

W ostatniej dekadzie wyremontowano byłe pomieszczenia miesz-
kalne nauczycieli, tworząc w nich nowoczesną i przestronną świetli-
cę, którą połączono łącznikiem z budynkiem szkoły. Powstały w tej 
części obiektu nowe gabinety dla pedagoga, logopedy i sekretarza. 
Dokonano również modernizacji informatycznej szkoły, by naucza-
nie mogło odbywać się  z wykorzystaniem nowoczesnych technolo-
gii. W trosce o bezpieczeństwo uczniów zamontowany został system 
monitoringu. 

Szkoła zawsze tętniła życiem. Podejmowano w niej liczne inicjaty-
wy i działania, by sprostać oczekiwaniom dzieci i ich rodziców. Od 
kilkunastu lat realizowane są działania promujące zdrowy, aktywny 
i bezpieczny styl życia. W ramach programów współpracy międzyna-
rodowej, a także współpracy transgranicznej podjęto wiele cieka-

wych działań, by nawiązać stałą 
współpracę ze szkołami z Czech, Sło-
wacji, Niemiec i Irlandii, a także in-
nych krajów Unii Europejskiej. 
Uczniowie brali udział w wyciecz-
kach, warsztatach, obozach i wymia-
nach międzynarodowych, które 
umożliwiły im doskonalenie umiejęt-
ności językowych oraz integrację z 
europejskimi partnerami.  

W ramach projektów realizowa-
nych ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego szkoła wyposażo-
na została w dodatkowy sprzęt mul-
timedialny i pomoce dydaktyczne.  

Najważniejszym jednak celem re-
alizowanych  projektów jest rozwija-
nie zainteresowań dzieci, zachęcanie 
ich do poznawania świata, wyrówny-
wanie szans edukacyjnych.  

W roku 2014 szkoła otrzymała 
tytuł „Wiarygodnej Szkoły Podstawo-
wej”. 

Wiele realizowanych działań ma 
na celu także integrację społeczności 
szkolnej. Nie zapomina się również o 
rodzicach – to oni zgłaszają propozy-
cje działań, biorą udział w szkolnych 
uroczystościach.  

Na przestrzeni wieku do szkoły 
uczęszczało tysiące absolwentów. 
Obecnie naukę pobiera tutaj 343 
uczniów w 17 zespołach klasowych. 
Od tego roku placówka gości w 
swych murach również najmłodszą 
klasę - dzieci sześcioletnich. Grono 
pedagogiczne tworzy 34 nauczycieli.   

Jubileusz 110 lecia SP 1 w Marklowicach 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Marklowicach po przebudowie w roku 1930.  
Zdjęcie ze zbiorów Bolesława Szypuły 
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Konkurs recytatorski 
13 kwietnia po raz szesnasty w SP nr 

2 odbył się Gminny Konkurs Recyta-

torski pod hasłem: ,,Żyjmy zdrowo”.  

Wśród trzydziestu dwóch uczestników kon-
kursu, uczniów klas I-III marklowickich szkół, 
komisja w składzie: Czesława Somerlik, Jo-
lanta Węglorz i Barbara Szulik wyłoniła nastę-
pujących laureatów, w trzech kategoriach. 
Klasy I: I miejsce Alicja Musiolik SP1, II Zofia 
Brychcy SP2, III Emilia Głowacka SP1, wyróż-
nienie otrzymała Patrycja Piechoczek SP2. 
Klasy II: I miejsce Hanna Konieczny SP1, II 
Piotr Lubszczyk SP1, III Julia Rykier SP1, wy-
różnienie otrzymał Jakub Brachman SP1. 
Klasy III: I miejsce Kinga Gawlina SP2, II Pa-
weł Kotula SP1, III Kaja Dzierżenga SP1, wy-
różnienie przyznano Antonii Capek SP1. 

Laureaci konkursu oraz pozostali jego 

Powitali wiosnę  
6 marca uczniowie z klasy I, II i III 

kultywowali tradycje naszego regio-

nu podczas kolejnych warsztatów 

edukacyjnych w Żorskim Centrum 

Regionalnym w Osinach.  

Dzieci poznały zwyczaj witania wiosny i 
żegnania zimy. Ponadto uczniowie wykonali 
ciekawe prace plastyczne, brali udział w zaba-
wach przygotowanych przez panie z Centrum 
Regionalnego. Nie zabrakło również tradycyj-
nego poczęstunku chleba ze smalcem. 

Bale w karnawale 
17 lutego uczniowie wszystkich klas 
uczestniczyli w balu karnawałowo-
walentynkowym.  

Już od wejścia można było wyczuć nieco-
dzienną atmosferę. Gdy już wszyscy byli goto-
wi do zabawy, rozpoczął się tak długo oczeki-
wany bal. Nie zabrakło ciekawych kreacji, do-
brej zabawy i wspaniałych humorów!  

Dzieci chętnie uczestniczyły w konkursach 
i zabawach przy muzyce. Dla wszystkich przy-
gotowano słodki poczęstunek w świetlicy, a 
opowiadaniom, dyskusjom nie było końca. 
Uczniowie w doskonałych nastrojach poże-
gnali karnawał. 

uczestnicy otrzymali nagrody książkowe ufundowane 
przez Gminę Marklowice. Zdobywcy pierwszych miejsc 23 
kwietnia reprezentowali naszą gminę w Regionalnym 
Konkursie Recytatorskim w Gliwicach. 
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Shrek w wykonaniu 
gimnazjalistów 
Działające w Gimnazjum, w ramach re-

alizowanego projektu POKL 

„Gimnazjalna Szkoła Aktywności”, koło 

teatralne pod kierunkiem Joanny Czech 

przygotowało i wystawiło I część Shreka. 

Premiera teatralna miała miejsce 27 lutego br. 
Na przedstawienie zostali zaproszeni przedstawi-
ciele urzędu gminy w Marklowicach oraz ucznio-
wie klas I – III ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mar-
klowicach wraz ze swoimi nauczycielami. Przed-
stawienie zostało również pokazane uczniom klas 
VI i rodzicom podczas „Dni otwartych” 12 marca. 

Spektakl został przygotowany z pełnym profe-
sjonalizmem, młodzi aktorzy doskonale poradzili 
sobie z zadaniem, w tym z przygotowaniem stro-
jów, dekoracji czy podkładu muzycznego. Grane 

Spotkanie z wójtem 
11 marca w auli gimnazjum gimnazjaliści 

spotkali się z wójtem gminy Marklowice 

Tadeuszem Chrószczem. 

Był to drugi etap spotkań dotyczących samorząd-
ności i demokracji, tym razem na poziomie lokalnym. 
Wójt odpowiadał na pytania dotyczące naszej gminy, 
wyborów samorządowych, w tym wyboru rady gminy 
i wójta, a także zagadnień dotyczących planowanych 
w Marklowicach inwestycji. Spotkanie odbyło się w 
ramach realizowanych projektów: „Solidarna szkoła” i 
„Media i my”. 

Korzystając z zaproszenia gimnazjalistów Tadeusz 
Chrószcz ogłosił dwa konkursy skierowane do 
wszystkich uczniów w związku z obchodami 20-lecia 
reaktywowania gminy Marklowice. 

Sukcesy gimnazjalistów 
W drugim półroczu przyznano stypendia 

naukowe im. prof. M. Gruchmanowej. 

Komisja jednogłośnie przyznała stypendium 
naukowe trzem uczennicom klasy IIIc: Emilii Solik, 
Marzenie Władarz i Agacie Płaczek. Emilia Solik 
została laureatką, a Marzena Władarz finalistką 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Geo-
grafii.  

Ponadto sukcesy odnotowali: Anna Olszewska z 
klasy IIc w kategorii twórczości młodzieżowej i stu-
denckiej zadebiutowała w czasopiśmie 
„Horyzonty”, w którym ukazały się jej dwa wiersze; 
Dawid Woryna z klasy IIa zdobył Grand Prix Dy-
rektora Szkoły w III Powiatowym Konkursie Arty-
stycznym zorganizowanym przez Liceum Plastycz-
ne w Wodzisławiu Śl.; Bartłomiej Brzenczek z klasy 
IIIa zajął drugie miejsce w konkursie interdyscypli-
narnym „Starcie Tytanów czyli przedmioty ścisłe 
kontra uczniowie”; Julia Pawlak z klasy Ic zajęła 
trzecie miejsce w II Powiatowym Konkursie Języka 
Angielskiego; Patrycja Stuchlik z klasy IIIa zdobyła 
wyróżnienie w XVI Powiatowym Konkursie Recyta-
torskim; Agata Nowak z klasy IIb zajęła trzecie 
miejsce (wraz ze swoją modelką Patrycją Skupień) 
w Międzyszkolnym Konkursie Fryzjerskim; druży-
na piłki ręcznej w składzie: Marzena Władarz, Jo-
anna Juraszczyk, Patrycja Stuchlik, Magdalena 
Marcol, Dominika Ucher, Georginia Kłapsia, Han-
na Klimek, Karolina Szuścik, Aleksandra Fiuk, 
Paulina Makowska, Klaudia Kamińska oraz Kata-
rzyna Badaj zajęła I miejsce w Powiatowej Gimna-
zjadzie.  

przez nich bajkowe postaci wzbudziły wiele sympatii i 
spodobały się w szczególności  najmłodszym widzom. 
Największą popularnością cieszył się gadatliwy osioł. 
Teraz wszyscy z niecierpliwością czekają na dalsze 
losy Shreka i jego przyjaciół w wykonaniu koła te-
atralnego. 
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80 lat 
Elżbieta TATARCZYK 

Aniela SKUPIEŃ 

Rudolf RDUCH 

Aniela SKUPIEŃ 

Pelagia BOHENEK 

85 lat 
Alojzy KOMOREK 

Aniela CALARY 

90 lat 
Klara MIKA 

Stanisław SITKO 

50. lecie ślubu 
Elfryda i Stanisław 

BŁATOŃ 

Stefania i Jan 

CZERNY 

Jadwiga i Józef 

KOWOL 

Dorota i Łucjan 

NOWAK 

Anna i Ernest  

TRYBUŚ 

NASI JUBILACI  
W marcu i kwietniu 2015 r.  swoje jubileusze obchodzą 

Turniej szachowy 
1 marca odbył się w ramach XX-

lecia reaktywowania Gminy Marklo-

wice, turniej szachowy o Puchar 

Wójta Gminy. W turnieju wystarto-

wać mogli nie tylko mieszkańcy 

Marklowic.  

Hetmana Marklowice, a na III miejscu Kacper Raczek z 
Marklowic. W najsilniejszej grupie powyżej lat 18, gdzie 
siedmiu uczestników legitymowało się I kategorią szachową 
i wyższą, zwyciężyła Angelika Dziodzio z MKSz Rybnik 
(Mistrzyni Polski do lat 18 w szachach klasycznych, brązo-
wa medalistka Drużynowych Mistrzostwach Europy oraz 8 
szachistka Mistrzostwa Świata Juniorów).  

Najlepsi szachiści z każdej grupy wiekowej otrzymali 
nagrody rzeczowe, które wręczył im wójt Marklowic Tadeusz 
Chrószcz. Ponadto Gmina dla każdego uczestnika zawodów 
ufundowała upominki. 

Wśród zawodników marklowickiego turnieju została roz-
losowana nagroda niespodzianka w postaci wejściówki na 
III turniej przyjaźni polsko-węgierskiej, który odbył się 
w Katowicach w dniach 21-22 marca br. Taką wejściówkę 
otrzymali również zwycięzcy każdej z grup wiekowych.  

Zawody były też okazją do wyróżnienia, przyznanego 
przez trenera Hetmana Marklowice Krzysztofa Wołyńskiego 
pięciu reprezentantów klubu, którzy w ostatnich latach 
uzyskali najlepsze wyniki w zawodach, a byli nimi: Mateusz 
Szuścik, Paweł Kotula, Remigiusz Wróbel, Piotr Lubszczyk 
oraz Maciej Borkowski.  

W rozgrywkach udział wzięło 55 szachi-
stów w czterech grupach wiekowych. W ka-
tegorii do lat 8 pierwsze miejsce zajął Piotr 
Karwacki z klubu Hetman Katowice. Najle-
piej w tej grupie wiekowej z klubu Hetman 
Marklowice wypadła Anna Wróbel, zajmując 
V miejsce. W kategorii do lat 9 zwyciężył 
Mateusz Szuścik - zawodnik Hetmana Mar-
klowice. W grupie do lat 10 wygrał Kamil 
Piechota reprezentujący Ognisko Rydułtowy, 
na II miejscu był Paweł Kotula, a na III miej-
scu - Remigiusz Wróbel, obaj z Hetmana  
Marklowice. W kategorii do lat 13 zwyciężył 
Adam Radecki z Ogniska Rydułtowy. W gru-
pie do lat 18 wygrała Wiktoria Cieślak z 
MKSz Rybnik, II był Radosław Marszolik z 

Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 
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12 kwietnia w Marklowicach, w 
gminnej sali sportowej odbył się corocz-
ny koncert, a właściwie wielka gala bie-
siadna, w której wystąpili: DuoCoral, 
Kamraty, Claudia i Kasia Chwołka, Ja-
cek Kierach, a całość imprezy poprowa-
dził prezenter radia Silesia Andrzej Miś. 
Artyści goszczący w tym dniu na scenie 
sali sportowej od razu nawiązywali kon-
takt z prawie siedemsetosobową pu-
blicznością i porwali ją do wspólnej za-
bawy, która trwała aż cztery godziny. 
Uśmiech i radość na twarzach widowni 
oraz gromkie oklaski były najlepszą oce-
ną dla artystów oraz organizatorów tego 
przedsięwzięcia. 

W kuluarach uczestnicy gali biesiad-
nej nie ukrywali zadowolenia, że tak 
miło z dużą dozą humoru i zabawy spę-
dzili to niedzielne popołudnie. 

Wielka Gala  
Biesiadna 
W tym roku, organizowany od 

kilkunastu już lat koncert wio-

senny w Marklowicach przybrał 

charakter wielkiej gali biesiad-

nej i to pod względem ilości 

uczestników i czasu jej trwania. 


